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Sõda.
ÄsgeOe Kõige Ülemjufta-

raia ftaahilt.
Lchkwa jn 0rshitsi jõe n..»i,el

wnerinual Larasin Tnrtak
Wach— Aiomott küla piirkonnas
ja niitmaa ka Prasnösebift põhja
poolses piirkonnas kcstnwnõ wõit-
lufed, millel eralahingute iseloom
on, edasi. Meie oleme mitu kula
ara ,vStnud ja selle juures »
suurtükki, 42 kuulipildujat laen-
gukastisid ja «vangidena mitusada
«vaenlast kätte saanud.

Nicmeni paremal kaldal peetakse
'võitlust Laurogeui juures ja
Lakfamna piuual ISorshdast Me
melisse wiiwaic! teedel. Liin ole
me meie ära «võtnud S suurtükki,
4 kuulipildujat, S ,veo-automo-
dilr sõjamoonaga ja ka waculasi
mangi wötnud

Weikseli pahemal kaldal on
rugem suurtükitule audmiuc.
Bsura jS-l ja Pilttsa piirkoa-
nas, BoguSlawa juures, mis
Opvtshnoft lääne pool on ja Lo-
puschuo juures on pealetungimist
algawad wacnlase mäcosad meie
rule läbi laiale aetud.

Karpatidcl ja Ida-Galitsias
muutusteta. Oramtfhiku juures
tzämitafime meie 3 Saksa roo
du ära, kes meile kallale
tungisid, kuna pärast täägilõöki
terweks jäänud sakslased, armu
poolest S ohmitscri ja l»3 alam
wäelift, mangi on wöctud.

Tarva,levide pommitamine.
AthcnaS, 5. märtsil. Mikilenast tcata-

:affc, ct Wene ristleja „Askold" edukalt
Äugla kindliik-tatud kosite pommiramid, ja
■ ila Sniurnask tagasi tulles nirrekitsusesse
pööranud, rk lacwu kaitsta, kes miinide
ostüdmisc kallal töös on.

-Lvjalme tegcwus Smiirna all on prae
gusel ajal seiSmas.

Lääne köjaiväli.
Parist», 4. märtfil- Ametlik tcad-aaud-

-u-nc 4. märtsil kell :l paeival. Delgm >õ-
imigi lookas suurte kagajär-gcdcga ja lõi
sakslaste waötulöögj tagasi. Inglis wagcdc
rinnal oli kauuiö tugew suurtükitule wa-
'Ktiw. Arraftst posija pool katsus waeulauc
ilmaaegu päewa lõpuks uut waötulccki
Notre-Damc-dc-Laurctte werrul olewaie
kaewikute peale terine panna. Scissoni ja
Äeimfi peale anti tuld, kus juures kaks
pauku tteimfi kiriku pihta sattusid. Csiani-
vagues M siulist Põhja poo! ja 196 kõr
gustikust laane pool wõtsinie meie umbes
.'OO werstalisel wiermnal wacnlaStc käes
olrwa tähtsa mäeseljaudiku ära. Argonne
kõrgustikul lõime meie mitu waSiulöski
öaiante ja Four-dr-Parir mahe! tagasi.
Benvres oli suurtüki rvõitluS. PranksuS
lendur miskas Collcmares kasarmute peale

ParifiS, 4. märtsil. Ametlik teadaand-
mine 4. märtsil kell 11 õhtul: Arrasest

Lauretrc weeru! sakslaste kaest ära Võetud

taS. TõcpoolcN wctjmie 190. töraiisnkiiN

ühtlasi im!! iXMisaivaatcif suure Pensier- nt
Ma/iou-do-Osiampagnottk ui.ua-ra kõrgustiku
pkh,apoel,etele tulgedeie. Daenlane lai
selle macrmna lahl|useil siasti aru la k.tt-

tagasi wõtia. Tema wasknloogu oli waga
äge iselooni. Wõirlnscst mõtns ka üks land-
sturm, polk osa, mida Lak,a gaardemac
poolt toetati. iLatslaied |aid meie

stleuda sai waenlanc oma katsete Iäb?m!ie

käest kaotatud maaosa uuesti tagasi Nõtra,
ainult suurt kahju. Argonne kõrgustiku! ja
VocoiS piirkonnas oli kaunis elaiv snnr-
tiikitule wa>'etn?i jalawae kvkkupcrkamisi ci
olnud. Kõik ennemalt u-õetud seisukohad on
meie voolt kindlamaks tehtud. Le Pretre'i
metsas said sakslased, kes 3. märtsil plal,-
watnstc teel tekkinud trclttliarttudcs püsisid,
sealt lõpulikult wZIja aetud.

Londonis, 5. märtsil. Britannia pea
korteri juures olem isik, kes New-OHatclle
wõitlnsi oma silmaga vealt nägi, arwab, et
waenlase kaotused ses Nõikluscs, kui wangi-
sattujad maha annata, 16.000 inimest on.

Üks wangiwõctud ohwitfcr jutustas, et
sette/ rr-äerinnai Mm printsi olnud, sea!
hulgaS ka Leopold HvhenzoNern, kes üheS
bataljonis 'viibides wõitlustcst osa wõtnud.
Jutustaja arwamisc järele on
kõik kolm maha tapetud.

MerelSüa.
Autoritetlisest allikast kinnita

takse meile, et meie MuStamere
laewavtik Bosporuse põhjapoolses
se sissekäiku tungis ja et see asja
lugu KonStantiuopolis suurt äre-
wuft, peaaegu segadust sünnitas.

Saksa ristleja Karlsruhe" ik
kagi põhja läinud. Tükk aega war-
jasid sakslased külgi eest oma ristleja
«Karlsruhe" fmffaianmift ja seniajani
arwati, et laew 'vahest kusagil pettus
on. Nüüd teatatakse Petrogradi tclegrasi
agenturilc. et «Karlsruhe" 1914. a. !S-
pui ehk 1915. a. algul.. Amcrrka kallaste
lahedal põhja läinud. Ükskord, õhtusüögi
ajal, juhtunud plahwatus, mis laewa
pooleks wiinud. Teine pool ja osa ko-
mandot wajunud kohe põhja, kuna
,50—200 inimest meel ühe laewaosaga
wee peale jõudsid jääda, kust neid kaa-
sasolew aurulaew ära peastis.

> 7-u5lame-e lae»arrttr Lsspomlr Mebäiku tunglnuS.
Prasnofchi juures mitu küla |a kõrgustikku, ? fuur-
tükk:, 42 Kuulipildujat |a hulk iaengukastilid kätte
raadud. r.iitufada waenlaft wangi wõetud. Sakfa-
maa pinnal r /«urtükki. 4 kutiiipilduiat ja r weo-
automobiii lõjamssnaga ära wõetnd. - Orawlthiku

juut es kolm waenlafe roodu hävitatud,
niäls Kottu laarel.—türgi troonipärija furmaind?

Skandinawia riikide märgukiri Pranifufe ja
Tngiife walitrufele.

Londonis. 4. märtsil, -/lmeilituit toa-

1502 ti']tm!ndc laeivalo ..Fliugalilc"
luugi-:- ’‘u'i*tbnmb,'rt,iiu'i tõrgujct wcealun,-

Islandut laane' pooi tungis wecainuc

kuid ci laanud laewa'põhja lasta.

Linna töövötte.
buda sügisest saadik liikus ühe osa

meie pealinna vinmvalitjnse tegelaste
seas inüte liuna tõösiõrsct awada. Ni
mepidi oli linnal ka nmremalt üks roödc
kuulamise kontor olemas, kuid see asu
tus jäi nii wereumeseks, et ra tegcivufest
paremaks peen ivaikrda.

Nüüd töötav ravwamaja ivas tas
„Sõtnõr" mru juures uues liuna hoo
nes umvcs kuu aega juba ruls asutus,
millele „lsentral tööbörse" nimeks pan
dud. -Lelle lühikese tegeumso aja järele
on muidugi raske wec! ütelda, kui hästi
luis asutus oma ülesannetega toime
saab. Uks asjaolu paistab aga tcrwcft
uuest orgauisarsivuist silm»', tööotsijad
ja tööandjad, s. o. pooled, kes tööbörse
olemisest ja tcgeivuscst otsekoheselt hunst-
tatud, on uuele asutusele täiesti wvõ-
raks jäänud. s?lcks muidugi ühekülgsus
sellepärast neid tegelasi ja asja eestwvt-
jaid süüdistama hakata, kes uue asutuse
eiirlekuifttmiseks oinalt poolt, wöib olla,
rohkesti heatahtlikust ja tööd on ohwer-
dauud. Meie tahame ainult fakti kvnsta-
tcrida, mille kõnvaldamiuc muidugi
mitte omawalitstisc tegelastest ei olene.
Et wähcmalt töörahwa osawõtmist wöi-
malikuks teha, selleks pcaivad teatud
muud eeltingimised olema, tööliste ame-
tiühisline liikumine peab juba jõus ole
ma jne. Sarnaseid eeltingimised prae
gusel silmapilgul, nagu teada puudurvad
ja sellepärast on wäga kahtlane, kui
palju uue «tsentral" börse tcgcwus ta
eelkäija omast me peaks jõudma. Wühe-
malt wäljamaa linnakogukondade töö-
börsete tcgewus küünistab, et Uina töö
liste ehk ka tööandjate osawõtuuscta sar
nane ettewõtc kiduraks jääb.

Wäljamaa tööböiscte erikirjanduses
pühendatakse rohket tähelpauekut põhjus
mõttelikult tähtsale küsimusele. Kui kau
gelt tööandjate osaivõtmine tööbörsetcst
töörahwa brnvide seisukohalt soowitaw
on ja kas ei muutu tööbörse sel korral,
kui ta ainult tööandjate asutatud, uueks
tööandjate kihi huwide tööriistaks.

Meil muidugi nii kaugele pöhjusmõt-
teliste küsimuste käsitamisega jõuda ei
saa ja ainus nõudmine, mis praegusel
korm! tööbörietelc ette pannakse on see.

l 'tstlrograd! tiemrni touln-r: ^ cntticns:

pidada, uns niurlmuas roo mrele wa.
lineb. tstimcli anvnd cuntcc mu (votlul
•>ls4 meesie- pi luu.'» uaisrcrabwatt
koo'oowisat üles Nõduw rummus icpar-

ei puudu aga ta utteUigcumtta urn
inimesi, nii näit. andud rimast ka 53
kõrgema haridusega isikut üles.

Töö nõudmist tuis 760 korral lig;
500 mees- ja 700 uaiskoölisc kohta.
Börse saatis omalt pvvlr 1449 immest
ülesantud kokkade peale: palju neist
'vastu iröcn ja seega börse kaudu rood
on saanud—selle kohta evi mähe tcateid
vleuras ja siin ruteb jällegi tiks puudu
lik külg börse korralduses nähraivalc.

Küsitan'. kui kangele uus asutus oma
juurte ja lähtsakc ulesaunetc läbnviim!-
scga praeguste! tingimistel jõuab. Selge
on, et praegu kohane aeg ci ole ja ka
tanvilikud eeltingimised puuduwad, et
uus asutus pealinna elanikkude seas
juuri wõiks ajada. "Üped sõja aeg ja
pcascwad sisemise polikika küsimused jälle
awalikus elus cclplaanite. siis wõid ka
tööbörse otstarbekohasema korraldamise
üle aivalikumalt mõueid awaldada.

jHjakirjandus.
47rshn» S. J. Witte

iile ci waiki wcc! ajakirjandus, waid awal-
dab peaaegu iga päew uusi niatcrjalifid, iiris
Wcuc riigi lälicmak minewikkir õige huwi-
rawalt walgustawad.

Nii awaidab «ilases «Birfhew. Wcd."
K. Mihaitow mõnda, mis t ö e l i s t «
nõukogu ajajärku kuulub. Autor
sai sel teel Wittcga tutrawaks, ct winnanc
talle ühe raamatu käsikirja pealkirjaga
„3. J. Wittr ja tõeliste nõukogu" läbi-
waadata andis. Kui K. Mihatlow scl puhul
lähendas, et teatud ajaloolisel silmapilgul
tööliste nõukogu moraliltnc mõju Wene
seltskonnas suurem oli, kui walitsuse oma,
fiis sai Witkc õige erutatud ja M. ligi
astudes ütles ta:
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Siinne asundus kuulub nooremate ja
niisuguste asutuste liiki, kes veel majan-
diislitelt ega vaimUsdt fattatk võie i?H^
uuü, 30 talult on pooled UUac-te ouuu-
Miief? >2 nn woib siis teda õigusega Eeoti-
p'an a,undu,eks u-metada. LabNaamme
molemist rahvusest amuikkude ival,ei on
hea 12 ime ii nt silma pais-

idgets oppmud ia kvuelewad Viimas! Iva-
valk. Miiao ei ole luu sust kolge paremad,
üimm mafjctJffc 100 ir.0 Nib. !g on
enamasti pollupauga abil omandaiud. aaa

Lianawolikvflu otsustas oma wii-
masel koosolekul linna algkoolide kooliõpe-
taiate palka f«>0 rbl. vealt 1020 rublani

sias kõrgendada'.

Pn,,Hennad kindlaks määratud.
Lmnapeaiik on puul,innad järgmiselt kind
laks maaraimd: hulgawnsil raudieeiaamades

ues 8 rbl. »0 top. kasepuu ?.t nutte ulc
rvl. oo top. m.umtenu suid: sulla rviisi
csj: ta,epuud nutte »!e 10 rbl. su kop.
maimipuuk—0 rbl. i>ü kop. ,uld —ilma

tattetoomata. -posttjeumetnitkudele on ette
tirsutatud >el!e leude walivaka. ct puutaup-

o tsnelate- nuavatub linnu,t ulc ci

.Tttlct.ihsu kohta Ltvmvno

uiuiulu labelevanc

veav neile mmgisiiguue uus tegevuse ala
tammu muretteea. mis ucucc buu-tub taieli
«n«K poole kemlats. ura wetts neilt }e.tji
e lüsi osavõoinie läbi seetada. ^2 sellepg:
ig;t oleks toowitaw m!iig,,ugu,r seltsi elule
kutiuea. Seda niotet peaksid koit aimutud
eneies murduda laitma.

Ka siinsetes! jctumccc-tctt ct uhu 1112 nui:
kides tneO‘2 nunna, tsieid on ftit kainus

i inttmed haavatud i

õlugutt Ättla, koen. «>wl
-õigus ut aialelncec mme
nimi inniuiaanute tina:

i wtndeldes pussikit

Pealinna teated.
Pealinnu ubuinrDuti f«tr uult\.

istriiupea trahv Sdr-u-i eit fttemii 
ametliku iea£'a:.iteim,e eite vainuid
kijiitc-rva ule. mis 'uievundiis kctitauud.

nnudeweots 112* nagu»!!, ,ai aga

-I»0. wedruanl :

waguiiii.

»itic*lc nuibnhiC"

er. • kuiuud lanue-ic tuletal,-
nuut seas: ..Ssjcbnurt reise!

iiegi toreusid !»!e!al'iud
eks avmousid oiaet aial
t»s ei lai»i.nanud

vtbmc-e rcfhimtc ee

nnueimi lemuieao

Borsc tcrttfP.
luaremhie wansialtfuli

Päewauudifed.
firooitlintut komandand, väe

wakäsn särele on keelatud kindluses cne-
u ka tmdluse purkouiias afnwates

trahterites ia theemasades raba peale o>I-
lardil mängida.

Niisama 011 nendes asutustes kaardi
mäng kogutu trelatud — olgu vaha peale
cl,k ilma. Süüdlasi karistatakse 3000 rubla
elik •ufuulne wangistiiiega. See pacwatask
tail* tcm*c mereranna tehta Ushtatt huu
Seitremc-hm u Zbalgesaarest Scrttettti.

töabcimna iiilqcb warqad. >uu
ivas iubtue- urguuue lugu: .vvtmntfa icUa
h aial tousid ttcii nöörimee,! voorimehega
ii Iie tultieva ar, imirde. le.ud lauplu,e
ntied invodatailva raima uima all uim.
roid rahatu» luaiia. teal mure* nagu te-

j,t miks inina rahakapi parandaitusde.
parast aga leigus, ei nooredmeuek vargad
oüe. tee vaieveimeie adu magasini mm
giud ia rahakapi l.> miv rudlaga ara

Suli tn b öpctoulid fomemntes
opcafntustes. mnememotu-tenun, 0

kergemates oeeanitunes vanu tühje ev>

opeamli!!!. kus uimad eveioolid ruuouM

tal 1000—3000 rublalise rahatrahvi alla
langegu ja 4 kuust kuni 1 a. ja 4 kuuni
kinni istugu ehk Kikide õiguste ia eeSõl-

kaotamtseaa ll;2 huu l aastaks ya-
randuswangtmaiasse taadetaks.

Jookide umbertooiamtse. segamitc tne.
parast tuleks maarata rahatrahw .'>00 kuni

rublani ehk wangislus 2 tmiit hnu

. isuakse. sus 011 rahauahn 'inOo -

analittu tehta ilmunud.

Suctõhi Lt w.nnkns

renteaeme —

ÄVcmouf uu htl tite trulli,
nr imiarutcnti tuiciibiuub.

Nltvpot Ä-.M!,pol«

‘iitostmfli* ..'4'calniitn Iroiain'
ttv -V*. ilmnnnd tukile Mutt cd

itfliolntntiinc ulult''
Iie.ihuwast! uu Nusuhijuje te

?ä;r> dmdiilstursttsrc ulenal
tud. See en cHiat)i\tmuie.
tamme ci eic eesmark, na

Majauduie tusimus ett I,a

iiumstnle. peaivad valme unna eücwoittd
lähemas nilenitiis ema tegemist leperama.
Oiu mutuiclc-. tammuvad lramivai ja
gaasiival-rstuS igapaew Ih—10 nagmut
tusa. Saadakse aga kõigest 2 —,1 wagumk
varnas. Sureladus en rramwai ja gaasinad-
rikiiie jaoks weel teigest 250 tuh. puuda
siisa olemas. Kui füte juuidewedu tamili-
kui! ci suurene, siis wõib nädala pärast,
l 1.-12. märtsi ümber tramwailükumise
lõpetamist oodata. Mis gaasirvadrtkusfe pmi-
tiib, siis on selle tegevust isegi juba pea
poole võrra vähendatud.

Et farirasetd soovimata tagajärgi, mis
jütepuudus wõib tuua, ära Hoida, palub
linnapea siseministri poolt toetust ja kaas
abi, et süte juurdewedainiseks tarvilik arv
vagunid antaks.

te ieoksiaamist.
arivaena kusi-

nitme aasta jooksul ulustise jou en imenud
tervelt eneses,e. Kuid utmetaind asjaolu
ei lohtks veel anda pehjust arvata, nagu
ci moisiats ulnsus hinnata kõrgeid u!es-
andeiö. Seesama määratu teöpõld, millest
räägib Helmi", paistab meilegi telgcüti
silma. Teame, et sööt nõuab kündjaid ja
väli külvajaid. Tahame minna kündma ja
külvama, et saaks rolstem lõigata. Ootame
abi arusaajatelt naistest. Usume, et mleb
appi „Helmtgi", kes vormis nii ilusatesse
lausetesse kõigi naiste ja meiegi hellitati'
salajamaid soovisid. Naine.

opeanimses 04 t»„ia eveieeu.

t^ksumitc us>us tosttoulidce- ou
handioeunnisteriirui «und meuidrte nug-
tiria avaloauuo. Kuulina!- t.u-iaOe : Il

-uist testkoolides loigis kiassiees. peaie
!Ui!2M!!>i!oe h. ttassi ia rcalkooude «>. ja
klassi, t;>. avrilliks lõpetada ja õpilasi,
rahu leinavalt edasi tõudund. largmis-

tc-e-fe klassidesse ilma ekiaimta ulc vua:
lõpueiiamid gumnasiuiindes ja reaikoe-
s, niisama ka eksamid etstermdelc. teo

selle eht teiste õigin-ie taamstets eksam! tee-

viikue >a
kes imlreraliuloldavalt
relekiaimd maarata, tas
suvist vaheaega.

t funburmiutulitfHfc nuut
nikknde wa«ui<ktumitc kodts. Lsti-
ma)e! aul olid sutiid fauna?, et mitmed
sandarunvaliisuse ia pelmeidevarlemaugu
ametmtuc u-tenenmuc parast vanal levc-

kull. et unu,ee tmiliisiilud oigee ei o,e.

vau.uslamine 'pieuerimisega ühenduses.

Vuewuutnunlkrndo tuuqrets a^.
tus eila pealiinias kettu. Kongressil woe-
iaste lacvaomanlttiide tongresndc nõukogu
aruanne lr>!-» a. teacvuie tehta fene ala.

^ustutmo fintrcnbatmitc sou-
dusowusluko Vttrnuscl»wh«de wul
miMatmtr ja muumtte rrft en nhee
neavaliiei- icadiisepreletiis ette nalstiid. muie
waljateotamtsega rai-ammu-temim mind lõ
pule ei, lõuknud. Münster Bart on tä
hendanud. et praegused erakorralised abi
nõud )eia lõpu korral muidugi muudetud
peavad saama. Neid muutusi selgitada on
tahema tuleviku ülesanne.

-^uba nuuo ei wöt enam kalstluil olla.
et alkoholi walmistatitises ta muumlscs
nüiid enam »ii suurt vabadust olla ei rohi,
kui ennemalt. Kroonuviina hinna kõrgen-
damine ja õlle aktsisi tõstmine mõtuks vä
ga hästi. Ka kaelal ohtulik vastutus peaks
seni suurendatud saama, kuni ta oma ots
tarbel srllSksndliste tvajadnÄL kohaselt tui
ma Hakkab. Seda kõike kokku võttes arvab
rahauiinister, et peale aktsisimaksu alla käi-
mate salaviisil wa.mistatud jookide ja koi:
kire asjasse puutuvate ainete, nõude j. ,n.
konfiskerimise süüalused vee! seaduse pöh-

Luksu tool wuttakuhrtitc peegli

tue-taiind. ek ut»akeel,ed veastmad valla
hbk 1 kihti e I k tv st ii tulevad
kaotada. Eestimaa vallakol-tutes kaotati
relstiiveegstte r-eait ,ak,akeel,er veaikirjad
liiva u»H\-e- i-aanfiiTiUH' aasta eest.

Sanitari kiri.

et utc-iiUe turniasmtad po>e minu d« n-exl
uunsiaea laamu*. Nuud pajatan piuit r-i.

'peale nrnre pods, lahmame, kus me»
saltk.-ud ema samariuase -eeo vamuara
tea,, võisid meie vaed lelle seisukoha.

;a haavatule vankrid

kindlustajaks ta seda kõige pealt sõsavae-:-.
kus nttlionid mtmeied nhe ,a Kiletama
ettevõtte suures toetavad.

Seega võisin Waessavtst ainult üleül
dise mulle saata.

puiua iseloom lahed Petrogradist palju
lahku. See on lõige vealt ärilinn. Uulit
satel ei näe kunagi, nagu Petrogradis,
hoelrlumalt saintavard u-.s-gatoimetajaid -.
kõigr! näikse anuieheluie rutt olevat.
Niilttsad laiab ja fi ged ja iga pidi pee
takse nad paremas korras kui Petrogradis.
Majadel on rohkem kordasid kui Petrogra-
dis ja tähelpasemist äratab ne«L« walksas
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wärw. Woorimeeste hobuse» hiiigawates
waljastes, ilma loogata: ka woorimeestel
enese! on hoopis õhem kuub, tui pealinna

Linna pea ilustiijcts on lai Weikfel,
suikest mitmed sillak raudtee ja iraimvai
lnnrdrga iile wmvad.

Ic-rael! i»ebcd on vm tuuviliied: otsite
matt nutte. imSlc taolisi snftl poisiletco
kaimaipgr vikk isuni, enamiku alati määr

ini»,vingustdmud Juut*, imik. null

mata «litad. — eit janune luud! pea tun
demärgid. fta pc-el.u iunned ta riietelt ia
ngoieontest tvareti weitelaste hulgas ara.
Poolaka iseloom ei ole im indamlik. lalr

Lghukesed ttiMC tatflima, |u\ic&

lo kallitelele todi, w,
is todnscle lruudmt.

koit oludest. Isiimad ,a-
1 t > soogilolttadcts

4voitln>e Irniilk tuuldiis linna tasane
«iiiriuttidc -nunn «cigciel pacwave! peni-
mitac- ivaeiil.ue oimwagi raimlikka eiailltta
naa sellm voolimata elas linn itilmawcrc:

olid te!.,,! loomulikult lotaninemstjed sg
juttudelt wois ennetada, et poolakatel kiu
re! usk on. et nende aiatöösse ulu kõige
taumniak ia lootusntlamak !cl?ckn!ge haka
takse kirjutama.

Teise! jõulupühal sai meie salkkond kasu
lahingu piirkonda sõita. Üks, taks olid
lwduscd rakkes, automobilidel elu sees ;a
laksime wiiwiraniata teele. Teet, wcrsta
kaheksakümmend Warssawist, saime lahtn-
gulitnilt rahnstawaid teateid. Otsustati la
hedal olemas mõisas peatada. Korteriks
saime mõisa herrasmaja. Haledas seisukor
ras õu praegu Poolamaa mõisad: herras-
majad elanikkudest ja mööblitest tühjad,
laudad, tallid, aidad, keldrid tühjad: uksed-
aknad igal pool lahti ja osalt purustatud,
tuletegemiseks on wiimanc kui puupulk ara
larwitatud, niisama aiad plangid, ise,st i»a,a
moobled ja ilupuud. TÜHjuS wahib igalt

poolt ammuli suuga waStu. Sagedasti on
ka majad fuurtükide tulega ära purustatud.
Waenlafe ja ka omad sõjamäed on neis
ajutiselt peremeest mänginud ja igalpool
lräwitawa jälje jämud. Talupoegade seisu
kord ei ole palju parem. Küll ou õun, et
meie kodumaa, unda sakslane hundi ahnu
sega hiiiiu-. tao. soiarallermaaks et saamid!

2:!. joumliii! paewal Lil mest ralicudantd

maise, jimreusaU saolt istutatud männimetsa
salgas. Saime tel ohtu! warsketc kingitusi

>argi»i?e! paeival ,onsnnc 1t> wersta
edasi, wettluse linule oige laiKfale. Kõne-
riks saime poole preesilt ma;a. tusk nelian-
dal soulupiihat lahedal olcwatessc mõisa
hoonetesse kolisime. .50 dets. keerutas meie
seisukohas kergel ulcwa! waenlase ghulaew

nigsau paremate poole. Pea
metaiiuk ci temu? ..ntitat"

■Jcitctv märklauaks mmm

paewast saadik surnute kirsas. Tenie siti
kas sattus lahedal olewa maia wundamenet

saata, antult õlmwool kistus akna eest ara
ia paiskas kaketsa sülda maiasJ eemale.
Peale selle teudasuvad waenlase suured siir-
masitttad meie peal >a ümbruses pea iga
paew. mon-kord nlc meie peade l * „ mereta
mõisast eemal slewassc kulasse. Alguses
lendasid sitikad ainult paewal, minutit

2<> parask. Pärastpoole aga tõusis
arw ja ühel oose! ärkasime paljast

sitika lendamise häälest üle». Tuli neid
sel korral üle kahekümne. Parast seda jät
sime õhtul inagamahcites üksteisega juma
laga. WSis ju juhtuda, et mõni sitikas
öösel meie tuppa lendad ja seega meile jäl
lenägemise wõimataks teed. Järgmisel päc-

Icndasid schrapnelli tükid tinn-tinn
meie toa seina ja sitikas purustas

tööliste maja ühe nurga. Keegi külaeir
kõneles, ct neil oli sitikas ühest aknast sisse
ja teisest wälja lenda,mk. ühele meie ime
test kukkus sitikas kaheksa saurmu ta «üia
taha. Ta peasiS wigala — kuid ainult
selle läbi, et sitika lendu kuuldes enese silma
pilk pikali laskis.

2<>. skp. taune kasu ivastavooie wacnlare
tttu' piirkonda mmtia -a testeparatt iveui

Olime lahingu lutule Piima tõe aare*
sedaioord laheda!, ct mitra sa kara basn
kuulda olt. Suurrultd prdavd tahcwonlmr
ival>cl aqedamtiu maisel uorgemin! ood ,a

suuremat kabjatfust tunne, anvates, et mi
nu! sellepärast pole wõimalik keua neiukesi
kosida. Loodan et sakslane lõpuks iga kuise
pealt sugeda saad ,a seega mtiuil wknna
Ins saad olema Pcrltins Prantsuse pois
tega mtltttu sõprust soduaoa. Kulap nad

lghmesrai surutai. ^

Kt>. Sattuo ta aga nta>a piltta. sits pu-

siooues vltiakele elu lusiendutt. Mtsiugutt
iitoilt sarnane suur luikas awaikab. km
tuuled, et ta sinu poole lendad ia tead. cr
ta sind wotks praegu pooleldi purustada,
ehk hoopis ära hawitaka, seda ci osata kir
jeldada ja seda woib ainult see mõista,
kes ifc on läbi elanu'. Ärwatawasti mi
dagi sarnast tuimemad kanad wki warbla-
scd, kui nad kulli lendamist tuulewad.

Kõik woib olla, kõik wõiv -ülla, tuid
loodan siiski, ct peale sõja lõppu suile
terive mehena jällenägemiseks kätt wõin
anda. Kuid ära imesta, kui minu peas
hulga halla juukseid näed ja ära selle itk

meehef* korrattaimieks ioomasikiU

b t b ^'uktr,a-numdn lehekülge pakiswad
ainetest, mis 1014. a. meie aiafirjaHbnfc*
feele, kirjanduse. :htfirjanö;:i.- ,a aialoo tobia il
munud, ja tooivad uimame HU4. a. a:valbosuB
fobumaamilUbcit.

'-.aarandel- oa 3 ä !> ! us auni r i r j . ■
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